EDISEN SENSOR SYSTEMEGmbH & Co. KG
Wilhelm-Pieck-Str. 33-35      D- 01979  Lauchhammer     Tel./Fax: +49-(0)3574 2825/2822     e-mail: info@edisen.de     www.edisen.de
15.05.2012  1/2
  Schalten wie von Geisterhand
Datenblatt „MT0.5-STQ“
12V-Unterbausensor mit bis zu 50mm Schaltabstand und Transistor-Schaltausgang
Bild 1: Schaltschema (DC-Anschlüsse mit Verbraucher und Netzteil)
Typische Applikationen

int = LED-Feld wird intern nichtinvertiert geschaltet (Sensor in Ruhe�LED-Feld AUS)
LED-Farben  rot, gelb, grün, weiss
Bestellbeispiel: MT0.5-SLTQ-DC-MFADE-inv-bl
⇒ bei Betätigung blendet der Sensor weich AUF, nach 60s blendet der Sensor weich AB (�
Hauslichtschalter)
⇒ blaues LED-Feld wird intern entgegengesetzt zum Sensorausgang angesteuert (Sensor in
Ruhe LED-Feld AN)
Technische Daten
Parameter Wert
Abmessungen 48 x 48 x 12mm
Masse ca. 35g
Anschlüsse
FLB
DC
Flachbandkabel 3- bis 5-polig, RM1.27mm, Querschnitt 0,093mm², 30cm lang
+UB-Leitung DC-Buchse 5.5mm/2.1mm, OUT3-Leitung DC-Stecker
5.5mm/2.1mm, Querschnitt je 2x0.5mm², 15cm lang
Schaltausgang
FLB
Option POUT
DC
OUT1 NPN open collector (GND-schaltend)
OUT2 PNP open collector (+UB-schaltend)
OUT_DIMM N-MOS open drain (GND-schaltend)
Kalibrierung Automatisch
Betriebsbereitschaft Max. 3s nach Zuschalten der Versorgungsspannung
Schaltfolge 2 pro Sekunde
Schaltcharakteristik
FLB
  Option
DC
  Option
TA
FF, MF
FFADE
MFADE, DIMM
Sonstiges Programmierbare Intelligenz auf Kundenwunsch
Tabelle 1: Allgemeine Technische Daten
Kontakt Nr. Signal Bemerkung
1(rot) +Ub Pluspol Versorgung
2 OUT1 n-schaltender Ausgang
3 GND Minuspol Versorgung
4* IN1 Eingang LED-Feld-Steuerung
5* OUT2 p-schaltender Ausgang
Tabelle 2.1: Anschlußbelegung bei Option Flachbandkabel
* optional
15.05.2012  3/4
Kontakt Nr. Signal Bemerkung
DC-Buchse +Ub/GND* 12V Versorgung
DC-Stecker +Ub/OUT* n-schaltender Dimmausgang
Tabelle 2.2: Anschlußbelegung bei Option DC-Kabel
* Kabelmarkierung entspricht GND bzw. OUT
Abk. Parameter Bedingungen Min Typ Max Einheit
UIn  Versorgungsspannung DC  12  V
PIn Leistungsaufnahme +UIn=12V, LED: blau 600 660 720 mW
PIn Leistungsaufnahme +UIn=12V, LED: gelb 600 660 720 mW
PIn Leistungsaufnahme +UIn=12V, LED: weiss 620 680 740 mW
PIn Leistungsaufnahme +UIn=12V, LED: grün 360 420 480 mW
PIn Leistungsaufnahme +UIn=12V, LED: rot 420 480 520 mW
IOUT1 OUT1-Ausgangsstrom max.   0.2 A
IOUT2* OUT2-Ausgangsstrom max.   0.2 A
IDIMM* Dimmer- Ausgangsstrom
(Extern abzusichern!)
max.   5 A
RiIN1* Eingangswiderstand IN1   100  kOhm
UIN1H IN1-Spannung H-Pegel DC 4.5  +UB V
UIN1L IN1-Spannung L-Pegel DC GND  0.5 V
Tabelle 3: Typische Werte / Grenzwerte
* optional
Bild 2: Abmessungen (Angaben in mm) Sensor mit DC-Kabeln und Montagesockel
15.05.2012  4/4
Bild 3 Produktbilder SLTQ auf Montagesockel
EDISEN SENSOR SYSTEMEGmbH & Co. KG